РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ
КОМИТЕТ ТЮЛЯЧИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ТЕЛВЧЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

« 2021 с. Тюлячи

Об определении случаев осуществления банковского сопровождения
муниципальных контрактов, предметом которых являются поставки товаров,

выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд
Тюлячинского муниципального района

В соответствии с частью 2 статьи 35 Федерального закона от 05.04.2013
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением
Правительства Российской Федерации от 20.09.2014 № 963 «Об осуществле
нии банковского сопровождения контрактов», Исполнительный комитет Тю
лячинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что банковское сопровождение муниципальных кон
трактов, предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ,
оказание услуг для муниципальных нужд Тюлячинского муниципального
района, осуществляется в соответствии с Правилами осуществления банков
ского сопровождения контрактов, утвержденными постановлением № 963:

1Л. В отношении банковского сопровождения контракта, заключающе
гося в проведении банком мониторинга расчетов в рамках исполнения кон
тракта, если начальная (максимальная) цена контракта, цена контракта с
единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) составляет не ме
нее 200 млн. рублей.

1.2. В отношении банковского сопровождения контракта, предусматри
вающего в дополнение к проведению банком мониторинга расчетов, осуще
ствляемых в рамках исполнения сопровождаемого контракта, оказание бан
ком иных услуг, позволяющих обеспечить соответствие принимаемых това
ров, работ (их результатов), услуг условиям контракта (расширенное банков
ское сопровождение), если начальная (максимальная) цена контракта, цена
контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) со
ставляет не менее 1 млрд, рублей.

2. Настоящее постановление вступает в силу согласно действующему
законодательству.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Руководителя - начальника отдела территориального развития
Исполнительного комитета Тюлячинского И. А. Миннигулова.

Руководитель И.Х. Хамидуллин